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AKTUALIOS EKONOMINĖS
INFORMACIJOS SUVESTINĖ

Krašto apsaugos ministerija kartu su Ukrainos
gynybos ministerija pasirašė ketinimų protokolą dėl
bendros programos „BRAVE Lithuania“ sukūrimo.

Iniciatyva siekiama stiprinti Lietuvos ir Ukrainos
bendradarbiavimą gynybos inovacijų srityje, skatinti
pažangiųjų technologijų kūrimą ir spartinti jų
pritaikymą praktiniams gynybos poreikiams.

LIETUVA IR UKRAINA PASIRAŠĖ KETINIMŲ
PROTOKOLĄ DĖL „BRAVE LITHUANIA“
PROGRAMOS SUKŪRIMO

RUSIJOS PAVOGTI UKRAINOS GRŪDAI VIS
DAR PRIIMAMI UŽSIENIO VALSTYBIŲ
UOSTUOSE

Daugiau čia. Daugiau čia.

Daugiau skaitykite čia.

Ukraina gavo septintąją 2,8 mlrd. eurų
išmoką iš ES pagal „Ukraine Facility“
programą

Ukrainos vyriausybė prognozuoja, kad
pagal teigiamą scenarijų 2027 m. BVP
augimas sieks 4,5 %, pagal neigiamą –
1,3 %

Aukščiausioji Rada priėmė vadinamąjį
„OLX mokestį“ – įstatymą dėl
skaitmeninių platformų apmokestinimo

ŠVEICARIJOJE ĮSIKŪRUSI „MEDITERRANEAN
SHIPPING COMPANY“, DIDŽIAUSIA PASAULYJE
LAIVYBOS BENDROVĖ INVESTUOJA Į UKRAINOS
PIVDENNYI UOSTĄ 

Ukrainai 2027 metais reikės 37,2 mlrd.
eurų išorinio finansavimo

Verslo aktyvumo lygis Ukrainoje yra
mažiausias per pastaruosius trejus
metus
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INVESTICIJOS Į GYNYBOS PRAMONĘ, 
FINANSINĖ PARAMA 

EBRD kartu su dviem didžiausiais Ukrainos bankais, „PrivatBank“ ir „Raiffeisen Bank
Ukraine“ startuoja su nauja iniciatyva „Enterprise Security Enhancement“ (ESE)

Tai yra naujas paramos mechanizmas, siūlantis dalinį
paskolų nurašymą verslui ir namų ūkiams, kurių turtas buvo
sunaikintas karo metu, šitaip užpildant spragą, kurios
nepajėgia padengti standartinis draudimas. ESE biudžeto
apimtis – 6,8 mln. eurų (PrivatBank) ir 1,2 mln. eurų (RBU).
Toks instrumentas yra pirmasis tokio pobūdžio, kurį
pilotuoja EBRD.

Daugiau skaitykite čia.

Kyjivas siūlo NATO naują bendradarbiavimo modelį: gavusi
garantuotą finansavimą, Ukraina galėtų kasmet pagaminti
20 milijonų dronų ir tūkstančius raketų.

Ukraina sukūrė technologiją, kuri automatizuoja 95 %
„Shahed“ dronų perėmimo proceso. Technologiją sukūrė
„MaXon Systems“, kaip praneša „Zbroyari“ ir „Defender
Media“. Sistema jau sėkmingai išlaikė kovinius bandymus
Charkivo regione, kartu su 12-osios specialiųjų pajėgų
grupės daliniu.

Ukrainos gynybos ministerija patvirtino 30 įmonių, kurios
galės formuoti privačius oro gynybos dalinius.

Didžiausi šalies bankai pasirašė memorandumą, kuriuo
numatoma plėsti finansavimą gynybos pramonės įmonėms.

Nepaisant karo, Vokietijos įmonės rodo vis didesnį susidomėjimą investuoti Ukrainoje.

Dar vienas Ukrainos regionas pradeda auginti strategines žaliavas tekstilės ir gynybos pramonei. Pirmieji
eksperimentiniai pasėliai Odesos regione parodė, kad pietinėje Ukrainoje įmanoma auginti medvilnę. 2026 m.
planuojama skirti aštuonis hektarus medvilnės auginimui Mykolajivo regione. Nuo 2025 m. balandžio šio augalo
auginimą remia valstybinė programa, kuri ūkininkams skiria po ~194 eurų už hektarą. 

Ukraina sparčiai vysto naują gynybos pramonės ekosistemą,
apimančią ne tik baigtinius gaminius, bet ir komponentus
bei subkomponentus, reikalingus jų palaikymui.

Ukraina ir Kanada pradeda bendrą ukrainietiškų dronų gamybą.

Daugiau nei 209 mln. eurų skirta fronto poreikiams ir
Ukrainos gynybos pramonei.

Gynybos ministerija pradeda programą „Logistics
Lockdown“, kuriai skirta 97 mln. eurų vidutinio nuotolio
pajėgumams.

Dirbtinis intelektas Ukrainos gynybos strategijoje: gynybos ministras M. Fedorov kartu su „Palantir
Technologies“ svarsto bendradarbiavimo galimybes saugumui stiprinti.
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ŽEMĖS ŪKIS, EKSPORTAS

Rengėja:
LR ambasados Ukrainoje trečioji sekretorė

Kristyna Kovalevska
kristyna.kovalevska@urm.lt

Ukraina gali prarasti 1 mlrd. eurų plieno eksporto pajamų dėl ES naujų apsaugos priemonių, kurias
planuojama įvesti nuo 2026 m. liepos 1 d. 

ENERGETIKA

Y. Svyrydenko pristatė naują 15 metų ekonomikos
strategiją ,,Ateities ekonomika”

Vienas iš strategijos tikslų – paskatinti 3,1 mln.
ukrainiečių sugrįžti iš užsienio. Tarp kitų planų –  
padidinti vidutinį BVP augimą iki 6 proc. per metus,
darbo našumą nuo dabartinių 1,3 proc. iki 5 proc. ir
investicijų dalį BVP nuo ikikarinio 16 proc. iki 24–30
proc. per metus. 

Daugiau skaitykite čia.

Gegužę Finansų ministerija vyriausybės obligacijų aukcionuose pritraukė mažiau lėšų, dar labiau sulėtindama
vidaus skolos refinansavimą.

PrivatBank ženkliai padidino paskolų teikimą žemės ūkio sektoriui. Nuo 2025 m. sausio iki 2026 m. kovo
bankas padidino ūkininkams ir žemės ūkio įmonėms suteiktų paskolų apimtį 80 proc., pasiekdamas apie 375
mln. eurų. Dėl to banko dalis žemės ūkio kreditavimo rinkoje viršijo 10 proc., o beveik du trečdaliai šių lėšų
buvo suteikti kaip investiciniai instrumentai.

Ukraina didina konditerijos gaminių eksportą ir diversifikuoja tiekimą į naujas rinkas. Per pirmuosius keturis
šių metų mėnesius Ukrainos konditerijos gaminių eksportas padidėjo 13,2 % iki 104 300 tonų, o pajamos – 17 %
iki maždaug 298 mln. eurų

Nuo birželio pr. Ukrainoje startavo valstybės programa, skirta
paskirstytosios generacijos projektų paramai.

Grūdų ir aliejinių augalų eksportas gegužę sumažėjo 8 % mėnesiniu palyginimu, tačiau išaugo 22 % metiniu
palyginimu.

Lenkijos energetikos bendrovė „Orlen“ ketina įsigyti dalį
„Ukrnafta“.

Azotinių trąšų deficitas Ukrainoje gali sumažinti eksporto pajamas iki 4,3 mlrd. eurų.

Ministrų kabinetas 200 % padidino kvotą, skirtą atsinaujinančių
energijos šaltinių rėmimui.

Kyivstar įsigijo 105 MW saulės energijos projektus už ~70 mln.
eurų.

Per artimiausius trejus metus žemės ūkio žemės kainos gali padidėti 80–100 %.

Ukrainos energetikos ministerijos siūlymu, vartotojai galėtų
būti atleisti nuo elektros apribojimų, jei paskirstytoji generacija
padengia ne mažiau kaip 60 % jų poreikio.

Iki 2026 metų pab. JAV ir Ukrainos rekonstrukcijos investicijų
fondas tikisi pasirašyti tris investicijų sutartis.
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